
UCHWAŁA NR XXXI/322/12
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 
142 poz.1591 z późn. zm.) art.4 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity z 2007 roku Dz. U. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.), Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok stanowiący załącznik Nr 
1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do 31 grudnia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany Strona 1 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Obowiązek opracowywania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na poszczególne 
lata wynika z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 
r. Nr 147 poz. 1231). 

Art. 4.2 "Realizacja zadań, o których mowa w ust. 1, prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy. W celu realizacji programu wójt 
(burmistrz, prezydent miasta) może powołać pełnomocnika". 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 19



 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

 

Rada Miejska w Iławie 

 

 

Miejski Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2013 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urząd Miasta w Iławie 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i 

Pomocy Rodzinie w Iławie 

 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3 z 19



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 2 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

 

Spis treści. 

 

1. Podstawa prawna i merytoryczna  .................................................................... 03 

2. Zadania i działania programu............................................................................ ..4 

a) Zadanie pierwsze ...................................................................................... ..4 

b) Zadanie drugie .......................................................................................... ..6 

c) Zadanie trzecie .......................................................................................... ..7 

d) Zadanie czwarte......................................................................................... 11 

e) Zadanie piąte ............................................................................................. 11 

f) Zadanie szóste ........................................................................................... 11 

g) Zadanie siódme ......................................................................................... 12 

5.  Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ....................... 13 

a) Kompetencje członków gminnych komisji ............................................... 13 

b) Skład Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ..... 14 

c)     Zasady wynagradzania członków MKRPA .............................................. 14 

6.    Preliminarz wydatków bieżących .................................................................... 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4 z 19Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 3 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

 

1. Podstawa prawna i merytoryczna programu: 

 

• Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

z dnia 26 października 1982 r. z późniejszymi zmianami  (Dz. U. 2007 r. Nr 70 poz. 

473); 

• Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 

2011-2015  

• Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Województwie Warmińsko - Mazurskim na lata 2008 – 2011; 

• Strategia Integracji i Polityki Społecznej Miasta Iławy na lata 2005 – 2015; 

• Raport z badań ankietowych rozpowszechniania i używania alkoholu 

i innych substancji psychoaktywnych wśród uczniów iławskich gimnazjów – 

zrealizowanych w grudniu 2010 roku. Realizator Krzysztof Bobrowski – Instytut 

Psychiatrii i Neurologii w Warszawie; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 5 z 19Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 4 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

2. Zadania i działania programu. 
 

Zadanie pierwsze: 

 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i poradnictwa dla 

osób uzależnionych od alkoholu.  

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychologicznej i prawnej. 

Działania: 

I. Prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego dla osób z problemami 

uzależnień od alkoholu i ich rodzin: 

• motywowanie i informowanie o możliwościach leczenia osób uzależnionych 

i pomocy rodzinom; 

• motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych,  

do zmiany szkodliwego wzorca picia; 

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu alkoholowym; 

• udzielanie wsparcia i pomocy rodzinom osób uzależnionych (terapia indywidualna lub 

grupowa); 

• pomoc - poradnictwo, terapia w sytuacji kryzysu w rodzinie; 

• pomoc prawna w sytuacji problemów rodzinnych w związku z nadużywaniem 

substancji psychoaktywnych; 

• współpraca z mediami w zakresie publikowania artykułów o tematyce profilaktycznej 

opracowywanych merytorycznie przez psychologów i terapeutów; 

• prowadzenie Telefonu Zaufania dla osób z problemem uzależnień i ich rodzin;  

• wspieranie działań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

poprzez: 

– podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; 

– współpracę z instytucjami z terenu miasta w zakresie rozpoznawania sytuacji 

dzieci z rodzin z problemami uzależnień i przemocy; 

– tworzenie i realizacja gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

– koordynowanie systemu pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym i 

problemem przemocy; 

– badania w przedmiocie uzależnień przez biegłych sądowych. 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany Strona 6 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 5 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

• funkcjonowanie procedury Niebieskiej Karty, Niebieskiego Pokoju – pokoju 

przesłuchań 

dla dzieci ofiar przemocy seksualnej w Ośrodku; 

• poradnictwo i terapia indywidualna dla dzieci i ich rodzin w związku z przemocą 

wobec dziecka; 

• realizacja programów psychoedukacyjnych dla rodzin niewydolnych wychowawczo, 

zagrożonych – przy współpracy z Sądem; 

• współpraca z Sądem, Prokuraturą, Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Służbą Zdrowia i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie; 

• prowadzenie edukacji publicznej za pośrednictwem iławskich mediów; 

• wspieranie lecznictwa odwykowego poprzez: 

–  zakup literatury; 

–  umożliwienie korzystania z sal Ośrodka w celu realizacji programów 

dodatkowych; 

– informowanie o dostępnych miejscach pomocy i kompetencjach poszczególnych 

służb i instytucji, w których można uzyskać pomoc; 

• współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym poprzez: 

-   diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,  

- udzielanie pomocy psychologicznej, terapia i edukacja ofiar oraz sprawców 

przemocy, 

- udzielanie kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy                   

w szczególności psychologicznej, prawnej i pedagogicznej, formach pomocy 

dzieciom doznającym przemocy w rodzinie,  

- informowanie osób o możliwościach podjęcia leczeni lub terapii i udziale                      

w programach oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

 

II. Prowadzenie działań grupowych skierowanych dla osób z problemami uzależnień od 

alkoholu i ich rodzin oraz przemocy w rodzinie: 

Prowadzenie grup terapeutycznych i edukacyjnych: 

• grupa terapeutyczna dla kobiet – współuzależnienia,  

• grupa terapeutyczna dla dorosłych dzieci alkoholików (DDA); 

• grupa wyjazdowa dla kobiet współuzależnionych,  

• grupa korekcyjno – edukacyjna dla sprawców przemocy, 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany Strona 7 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 6 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

Powstanie konkretnej grupy zależy od ilości osób chętnych do skorzystania z tej formy 

pomocy (planujemy prowadzenie 2 z w/w grup). 

 

III. Wspieranie istniejących grup samopomocowych, które skupiają osoby 

z problemami uzależnień od alkoholu i ich rodzin: 

Wspieranie działań istniejących grup samopomocowych m.in. poprzez: 

• zakup literatury; 

• umożliwienie korzystania z sal ośrodka w celu realizacji programów dodatkowych; 

• dofinansowywanie działań organizowanych przez poszczególne grupy; 

• przygotowanie oferty zajęć warsztatowych lub sportowych o charakterze 

profilaktycznym. 

 

Zadanie drugie: 

Prowadzenie działań profilaktyczno-wychowawczych w OPPUiPR: działania 

informacyjne i edukacyjne w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

profilaktycznych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Działania: 

I. Prowadzenie zajęć warsztatowych na terenie OPPUiPR skierowanych do dzieci 

i młodzieży z iławskich szkół: 

Przygotowanie oferty przeprowadzenia następujących zajęć warsztatowych 

i edukacyjnych: 

• „Warsztaty integracyjne” – skierowane dla odbiorców z różnych grup wiekowych; 

• „Poznajmy się lepiej”; 

•  „Domowi Detektywi”; 

• „Wierzę w siebie” 

• „Nie pal”; 

• „Radzenie sobie ze stresem”; 

• „Wyłącz komputer i włącz aktywność”. 

• „Agresja w nas i wokół nas” 

• „Bezpiecznie w sieci” 

Częstotliwość prowadzenia konkretnych warsztatów zależy od zainteresowania ze strony 

iławskich szkół. 

Strona 8 z 19Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 7 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

II. Prowadzenie Centrum Zajęć Pozaszkolnych w OPPUiPR: 

• Bieżąca działalność Klubu Aktywności „Junior” (dzieci ze szkół podstawowych); 

• Bieżąca działalność Klubu Młodzieżowego (młodzież w wieku od 13-21 roku życia); 

• Działania wychowawcze i edukacyjne w Klubie Aktywności „Junior” i Klubie 

Młodzieżowym; 

• Prowadzenie zajęć korekcyjno – kompensacyjnych dla dzieci z rodzin niewydolnych 

wychowawczo; 

• Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych i psychoedukacyjnych w Ośrodku; 

• Prowadzenie konsultacji i poradnictwa wychowawczego oraz interwencji w sytuacji 

picia alkoholu przez młodzież; 

• Wspieranie Klubu Harcerskiego poprzez: 

– umożliwienie korzystania z sal Ośrodka i sprzętu oraz pomieszczeń należących do 

ITBS-u; 

– dofinansowanie zajęć profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych metodą 

harcerską skierowanych do dzieci i młodzieży z Hufca ZHP Iława. 

• Prowadzenie dodatkowych zajęć profilaktyczno-wychowawczych w okresie przerwy 

zimowej oraz wakacyjnej skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu miasta Iławy; 

• Prowadzenie dodatkowych zajęć profilaktyczno – wychowawczych skierowanych dla 

uczniów szkół ponadpodstawowych (np. warsztaty, zajęcia na basenie, zajęcia 

klubowe stacjonarne, zawody i turnieje sportowe, zajęcia tematyczne, zajęcia 

sportowe, zajęcia komputerowe, uczestnictwo w akcjach charytatywnych i 

wolontariat; 

 

III. Prowadzenie programów młodzieżowych oraz wolontariatu: 

• Prowadzenie działań wychowawczych, profilaktycznych i interwencyjnych przez 

„pedagoga ulicy”.        

• Prowadzenie Centrum Wolontariatu Młodzieżowego w Iławie: 

– „Pogotowie Edukacyjne” - pomoc edukacyjna dla młodzieży z iławskich szkół; 

– Wolontariat akcyjny; 

– Pomoc dzieciom niepełnosprawnym; 

– Prowadzenie zajęć warsztatowych i szkoleń dla wolontariuszy; 

– Praca z dziećmi uczestniczącymi w zajęciach pozaszkolnych w OPPUiPR; 

– Organizacja debat obywatelskich nt Wolontariatu; 

– Wolontariat europejski. 

Strona 9 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 8 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

• Udział w konkursach i programach organizowanych przez Polski Czerwony Krzyż, 

Sanepid oraz inne organizacje. 

• Prowadzenie bazy danych wolontariuszy oraz instytucji/organizacji chętnych do 

współpracy z wolontariuszami 

 

Zadanie trzecie: 

 Prowadzenie działań profilaktyczno – wychowawczych w innych placówkach na 

terenie miasta Iławy: działania informacyjne i edukacyjne w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych i programów opiekuńczo – wychowawczych oraz socjoterapeutycznych. 

 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

I. Zajęcia pozalekcyjne „Bądź Aktywny po Lekcjach: 

Stworzenie dzieciom i młodzieży dodatkowych możliwości aktywnego spędzania czasu 

wolnego, rozwoju zainteresowań, a przede wszystkim nauki uniwersalnych umiejętności 

społecznych i przeciwdziałanie sięganiu po środki psychoaktywne. Pozaszkolne zajęcia 

korekcyjno – wychowawczych o charakterze sportowym dla dzieci i młodzieży iławskiej 

z grup podwyższonego ryzyka - „Aktywność Sportowa”. 

 

II. „Animator sportowy– Moje Boisko – Orlik 2012”:  

Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki zakresie Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w zakresie działań profilaktyczno – wychowawczych jako Animator 

Sportowy. Organizowanie i koordynowanie zajęć dodatkowych profilaktyczno – 

wychowawczych o charakterze sportowym (turnieje, rozgrywki itp.) dla dzieci i 

młodzieży, dorosłych, szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym i 

motywowanie dzieci i młodzież do udziału w zajęciach i aktywnego spędzania czasu 

wolnego bez używek z przestyganiem zasad fair play. Współpraca przy organizowaniu 

rozgrywek i działań sportowych z pedagogiem ulicy z Klubem Aktywności Junior, 

Klubem Młodzieżowym, pedagogami szkolnymi. Działania na obiektach sportowym na 

terenie miasta Iławy w szczególności: boisko Orlik w Iławie przy Gimnazjum 

Samorządowym nr 2 oraz teren przy OPPUiPR 

 

 

 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany Strona 10 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 9 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

III. Animator NGO:  

 Prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych działającym w obszarze pomocy 

osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, pełnienie dyżurów, prowadzenie 

konsultacji oraz organizacja szkoleń zgodnie z potrzebami na temat profilaktyki dla 

organizacji pozarządowych. 

 

IV.  Dofinansowanie zadań profilaktyczno - wychowawczych w „Mopsiku”: 

Działania:  

• Prowadzenie zajęć korekcyjno – kompensacyjnych dla dzieci z rodzin niewydolnych 

wychowawczo (zajęcia w Mopsiku);  

• Dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach profilaktycznych w Mopsiku; 

• Opłata za szkolenia z zakresu profilaktyki 

 

V. Działania profilaktyczno wychowawcze w innych placówkach z terenu miasta 

Iławy:  

Działania:  

• Prowadzenie konsultacji i poradnictwa psychologicznego dla nauczycieli 

iławskich szkół – grupa szkoleniowo–superwizyjna dla nauczycieli, szkoleniowe Rady 

Pedagogiczne; 

• Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych i psychoedukacyjnych poprzez realizacje 

m.in. następujących działań prowadzonych w szkołach: 

– „Aktywizacja społeczna”; 

– „Alkohol a kierowca”; 

– „Ciążą a alkohol”; 

– „Poradnictwo zawodowe”; 

– „Nie pal” i inne. 

• Współpraca ze szkołami w zakresie realizacji działań profilaktycznych:   Programy: 

„Domowi Detektywi”, „Fantastyczne Możliwości”; 

• Współpraca ze szkołami w zakresie realizacji działań profilaktycznych:   koncerty 

profilaktyczne, występy teatralne, występy muzyczne; 

• Współpraca ze szkołami w zakresie edukacji rodziców; 

• Współpraca przy realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych z następującymi podmiotami: 

– Sąd Rejonowy w Iławie; 

Strona 11 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 10 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

– Komenda Powiatowa Policji w Iławie; 

– Szkoły iławskie; 

– Iławskie Centrum Kultury; 

– Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji; 

– Straż Miejska w Iławie; 

– Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie; 

– Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie; 

– Organizacje Pozarządowe z terenu miasta Iławy; 

– Starostwo Powiatowe w Iławie; 

– Warsztaty Terapii Zajęciowej w Iławie; 

– Oddział Leczenia Uzależnień w Iławie; 

– Poradnia Leczenia Uzależnień w Iławie; 

– Fundacja „Dzieci Niczyje” w Warszawie; 

– Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie 

– Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

– Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego; 

– Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku Filia w Iławie; 

– Laboratorium Psychoedukacji w Warszawie; 

– Polskie Towarzystwo Psychologiczne; 

– Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Iławie; 

– Civitas Christiana w Iławie; 

– Kluby i grupy samopomocowe – AA, Al-Anon, DDA; 

– Kościoły różnych wyznań; 

– Sanepid oraz PCK – koło w Iławie i inne; 

• Współpraca z organizatorami kursów dla dorosłych: 

– szkolenia kierowców w zakresie „Alkohol a kierowca”; 

– szkolenia dla właścicieli i sprzedawców punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

 

 

 

 

 

Strona 12 z 19Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 11 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

Zadanie czwarte: 

  Organizacja kolonii, półkolonii i zajęć profilaktycznych, podczas których realizowane 

będą różnorodne formy zajęć: 

• zajęcia ukierunkowane przede wszystkim na:  

− promocję aktywnego, zdrowego stylu życia bez nałogów; 

− eliminowanie zachowań niepożądanych (agresja); 

− radzenie sobie z własnymi emocjami; 

• zajęcia integracyjne; 

• gry i zabawy; 

• zajęcia rekreacyjno – sportowe (konkursy, turnieje sportowe, prezentacja grup). 

 

Zadanie piąte: 

Szkolenia konferencje i kampanie o charakterze profilaktycznym prowadzone na 

terenie miasta Iławy. 

Działania: 

1. Konsultacje i szkolenia dla instytucji zajmujących się problematyką związaną 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień i przemocy, 

2. Przeprowadzanie szkoleń dla przedstawicieli różnych grup zawodowych w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy m.in. „Alkohol 

a kierowca”, „Podstawy profesjonalnej profilaktyki”, szkolenie dla nauczycieli - 

„Krótka interwencja”. 

3. Wspieranie lecznictwa odwykowego poprzez: 

• dofinansowanie wybranych szkoleń pracowników lecznictwa odwykowego; 

• dofinansowanie dodatkowych, ponadpodstawowych programów profilaktycznych; 

4. Przeprowadzanie kampanii np. „Akcja Krzyś”. 

5. Współpraca ze szkołami w zakresie realizacji działań profilaktycznych: występy 

artystyczne, teatralne. 

 

 Zadanie szóste: 

 Realizacja zadań mających na celu prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka związane z 

bieżącym utrzymaniem oraz prowadzenie księgozbioru podręcznego, udostępnienie 

pomieszczeń dla spotkań stowarzyszeń, udostępnienie pomieszczeń i pomocy organizacjom, 

ruchom trzeźw ościowym i wspólnotom AA, Al-Anon i DDA. 

 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany Strona 13 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 12 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

Zadanie siódme: 

Działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Działania: 

1. Kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych prowadzone przez 

Straż Miejską, Policję i Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Przeszkolenie sprzedawców, właścicieli sklepów i lokali gastronomicznych w zakresie 

kontrolowania wieku klientów. 

3. „List do sprzedawców” – akcje obserwacji lokali sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13
1
 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

5. Składanie do organów policji wniosków o wszczęcie postępowania dowodowego. 

 Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy ma w konsekwencji zmierzać do budowy 

i rozwoju systemu prawnych i organizacyjnych rozwiązań w ramach profilaktyki społecznej. 

Wykonanie Programu prowadzi Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy 

Rodzinie w Iławie, którym kieruje Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Strona 14 z 19Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 13 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 

Kompetencje członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Zgodnie art. 4
 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

członkowie gminnej komisji mają obowiązek być przeszkoleni w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. Ustawodawca nie wskazuje jaki zakres 

kompetencji jest wymagany. Można jednak przyjąć, iż kwalifikacje członków komisji są 

pochodną zadań wskazanych w ustawie, które są inicjowane przez gminną komisję 

i realizowane w ramach gminnego programu. Zatem członkowie komisji powinni posiadać 

podstawową wiedzę z zakresu: 

• uzależnienia, jego wpływu na funkcjonowanie rodziny z problemem alkoholowym 

oraz nowoczesnych metod leczenia; 

• sytuacji dzieci w rodzinach alkoholowych i strategii pomocy; 

• zjawiska przemocy domowej i współdziałania służb w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej; 

• oddziaływań profilaktycznych realizowanych w środowisku szkolnym, rodzinnym 

i wśród społeczności lokalnej; 

• budowania gminnego programu w oparciu o diagnozę lokalnych problemów, potrzeb    

i zasobów; 

• prowadzenia kontroli punktów sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwolenia. 

Członkowie komisji powinni także posiadać podstawowe umiejętności 

w zakresie pierwszego kontaktu z osoba uzależnioną i współuzależnioną oraz znać procedurę 

zobowiązania do leczenia.   

 Osoby przeprowadzające rozmowy z osobami wezwanymi przed komisję celem 

rozpoczęcia procedury zobowiązania do leczenia, powinny posiadać profesjonalne 

przygotowanie do motywowania i nawiązywania kontaktu psychologicznego. Mogą to być 

terapeuci, psychologowie, specjaliści psychoterapii uzależnień, instruktorzy terapii uzależnień 

lub inne osoby, które odbyły szkolenia z dziedziny pomagania osobom uzależnionym 

i współuzależnionym. 

 

 

 

 

 
 

 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 15 z 19



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 14 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

Skład Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:  

1. Wieczorek Łucja –  terapeuta uzależnień –  przewodniczący komisji 

2. Panfil Krzysztof –  pracownik UM Iławy –  zastępca przewodniczącego 

3. Liedtke Alina –  pracownik UM Iławy –  sekretarz 

4. Janusz Skuzjus  –  pracownik KPP  –  członek 

5. Górny Danuta  –  psycholog  –  członek 

6. Kaucz Lucyna  –  psycholog  –  członek 

7. Śliwińska Bogusława Iwona –  terapeuta uzależnień –  członek 

8. Mówiński Wojciech –  prawnik –  członek 

9. Motylińska Renata –  pedagog GS nr1 –  członek 

10. Janina Janikowska –  psycholog –  członek 

11. Marek Tomaszewski  –  terapeuta uzależnień –  członek 

12. Kruszewska Katarzyna – pedagog OPPUiPR, –  członek 

                                                       wychowawca w Klubie Aktywności „Junior” 

   

 

Zasady wynagradzania członków MKRPA. 

1. Podstawą wynagradzania członków Komisji są umowy – zlecenia na wykonanie 

konkretnych zadań; 

2. Ustala się następujące stawki wynagrodzeń: 

• Przewodniczący – ryczałt miesięczny w wysokości 700,00 zł; 

• Sekretarz – ryczałt miesięczny w wysokości 350,00 zł; 

• Zastępca przewodniczącego – ryczałt miesięczny wynosi 200,00 zł; 

• Pozostali członkowie wg stawek: 

a) diagnozowanie pacjentów oraz wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia  

od alkoholu – za przeprowadzenie badań i wydanie opinii przez dwóch biegłych 

każdy z biegłych otrzyma wynagrodzenie w wysokości 9% kwoty bazowej, której 

wysokość określa ustawa budżetowa na dany rok a będącej podstawą określenia 

wynagrodzeń biegłych sądowych za wykonaną pracę;  

b) przeprowadzenie wywiadów środowiskowych – 50,00 zł  za przeprowadzony 

wywiad; 

c) przeprowadzenie kontroli, oraz oględzin punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

– 120 zł za jeden dzień kontroli, obserwacji, oględzin; 

d) prowadzenie dyżurów interwencyjnych, konsultacji indywidualnych, rozmów 

motywujących do leczenia, terapii rodzinnej i małżeńskiej, terapii indywidualnej, 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany Strona 16 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2012 rok. str. 15 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie ul. Chełmińska 1 

terapii grupowej, oferty wybrane zgodnie z ustawą 

o zamówieniach publicznych; 

e) za posiedzenia Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

ryczałt miesięczny wynosi 90,00 zł; 

f) za przeprowadzenie szkoleń dla właścicieli i sprzedawców punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych – 40,00 zł / godzinę; 

g) inne według stawek zatwierdzonych przez Radę Miasta. 

3. Członkowie Komisji będący pracownikami etatowymi w gminnych jednostkach 

samorządowych za wykonywane czynności w godzinach pracy nie otrzymują 

wynagrodzenia; 

4. Jeżeli przewodniczącym Komisji jest Pełnomocnik ryczałt określony w punkcie 2 nie 

przysługuje. 

 

 Czasowy nakład wykonywania zadań, o których mowa w punkcie 2 pkt. d/, e/, f/ 

ustala każdorazowo Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zgodnie z Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień i Pomocy Rodzinie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Krzysztof Panfil – Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany Strona 17 z 19

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————



ZADANIE IV ZADANIE VI

KOLONIE

UTRZYM

ANIE 

OŚRODK

A 

P
o

tr
z
e
b

y
 2

0
1
3

P
u
n
k
t 

K
o
n
s
u
lt
a
c
y
jn

y

D
z
ia

ła
n
ia

 g
ru

p
o
w

e

W
s
p
ra

rc
ie

 g
ru

p
 s

a
m

o
p
o
m

o
c
o
w

y
c
h
 A

-

A
, 

A
l.
-A

n
o
n

Z
a

ję
c
ia

 w
a
rs

z
ta

to
w

e
 d

la
 m

ło
d
z
ie

ż
y

C
e
n
tr

u
m

 Z
a

ję
ć
 P

o
z
a
s
z
k
o
ln

y
c
h
 -

 J
u
n
io

r/
  

K
lu

b
 M

ło
d
z
ie

ż
o
w

y

P
ro

g
ra

m
y
 m

ło
d
z
ie

ż
o
w

e
, 

w
o
lo

n
ta

ri
a

t,
 

A
n
im

a
to

r 
N

G
O

D
o
fi
n

a
n
s
o
w

a
n
ie

 z
a
d
a
ń
 p

ro
fi
la

k
ty

c
z
n
y
c
h
  

- 
B

ą
d
ź
 A

k
ty

w
n
y
 p

o
 L

e
k
c
ja

c
h
, 

S
o
c
jo

te
ra

p
ia

D
o
fi
n

a
n
s
o
w

a
n
ie

 z
a
d
a
ń
 p

ro
fi
la

k
ty

c
z
n
y
c
h
 

w
 G

S
 n

r 
2
  

- 
A

n
im

a
to

r 
s
p
o
rt

o
w

y
, 

w
a
k
a
c
y
jn

e
 w

a
rs

z
ta

ty

D
o
fi
n

a
n
s
o
w

a
n
ie

 z
a
d
a
ń
 p

ro
fi
la

k
ty

c
z
n
y
c
h
 

w
 M

o
p
s
ik

u

D
o
fi
n

a
n
s
o
w

a
n
ie

 d
z
ia

ła
ń
 

p
ro

fi
la

k
ty

c
z
n
y
c
h
 w

 i
n

n
y
c
h
 p

la
c
ó
w

k
a
c
h

K
o
lo

n
ie

 p
ro

fi
la

k
ty

c
z
n
y
c
h
 w

 O
ś
ro

d
k
u
 

o
ra

z
 w

  
"M

o
p
s
ik

u
" 

- 
d
o
fi
n

a
n
s
o
w

a
n
ie

K
a
m

p
a
n
ie

D
o
fi
n

a
n
s
o
w

a
 d

o
 s

z
k
o
le

ń

S
z
k
o
le

n
ia

 o
rg

a
n
iz

o
w

a
n
e
 p

rz
e
z
 

O
P

P
U

iP
R

U
d
z
ia

ł 
w

 s
z
k
o
le

n
ia

c
h

p
u
n
k
tu

, 
k
lu

b
u
, 

ś
w

ie
tl
ic

y

o
b
s
łu

g
a
 M

K
R

P
A

P
o
s
ie

d
z
e
n
ia

 M
K

R
P

A

K
o
n
tr

o
le

, 
o
b
s
e
rw

a
c
je

, 
b
a
d
a
n
ia

 w
y
w

ia
d
y
 

in
n
e
 z

le
c
e
n
ia

Z
a

k
u
p
y
, 

s
z
k
o
le

n
ia

 i
 d

e
le

g
a
c
je

85154 550 000 51 200 80 980

§ 2360 22 000

Bądź aktywny po lekcjach 22 000 22 000

§ 3030 500,00

Podróże krajowe 500 500

§ 4010 31 512

Wynagrodzenie wychowawcy w Klubie 

Aktywności Junior - etat 31 512 31 512

§ 4040 2 680

Wynagrodzenie wychowawcy w Klubie 

Aktywności Junior - etat 2 680 2 680

§ 4170 214 100

Wynagrodzenia: psycholog, terapeuta, 

wychowawca, pedagog, wychowawca, 

trener i inne 160 300 28 300 3 000 1 000 20 000 24 800 29 200 20 000 15 000 4 800 10 000 1 200 3 000

Wynagrodzenie przewodni.,  sekretarza 

oraz wynagrodz. za posiedzenia 26 800 13 000 10 800 3 000

Konserwator 27 000 27 000

§ 4110 23 460

Ubezpieczenie społeczne etata 5 878 5 878

Składki ubezpi.społeczne 17 582 3 400 2 200 4 982 50 4 200 2 300 200 250

§ 4120 3 135

Składki - etat 838 838

składki - fundusz pracy 2 297 490 440 667 50 200 400 50

§ 4440 1 149

Odpis na FŚS 1 149 1 149

Preliminarz Wydatków Bieżących  na 2013 r.

POMOC 

PSYCHOLOGICZNA, 

TERAPIA, 

PORADNICTWO

DZIAŁANIA 

PROFILAKTYCZNO - 

WYCHOWAWCZE W 

OŚRODKU

ZADANIE II

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNO-

WYCHOWAWCZE W INNYCH 

PLACÓWKACH

ZADANIE III

SZKOLENIA/ 

KONFERENCJE / KAMPANIE

ZADANIE VIIZADANIE V

5 500

MKRPA

42 700

ZADANIE I

81 900 164 120 123 600

Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 18 z 19



§ 4210 42 949

Zakup art. biurowych 2 800 500 2 000 300

Zakup art. spożywczych 3 500 500 2 500 500

Zakup wydawnictw 2 700 1 800 500 400

Zakup biletów wstępu 4 000 4 000

Zakup art. edukacyjnych i pomocy 

dydaktycznych 3 000 3 000

Zakup narzędzi, sprzętu i materiałów do 

konserwacji pomieszczeń i terenu 3 500 3 500

Zakup urządzeń na plac zabaw, boisko 0

Pozostałe 23 449 419 800 8 000 6 700 3 000 4 530

§ 4220 10 000

Zakup środków żywności 10 000 10 000

§ 4230 200

Zakup środków pierwszej pomocy 200 200

§ 4260 19 000

Media: OPPUiPR, Harcerze 19 000 2 000 17 000

§ 4270 2 500

Zakup usług remontowych 2 500 2 500

§ 4300 162 015

Wynagrodzenie: psycholog, terapeuta, 

prawnik, opiekun, wychowawca 44 500 31 600 4 000 4 900 4 000

Warsztaty wyjazdowe pobyt 8 500 4 500 4 000

Współpraca z mediami 3 000 3 000

Usługa transportowa 19 100 2 900 4 200 1 000 7 000 4 000

Usługi szkoleniowe 500 500

Usługi hotelarskie i gastron. 51 700 4 500 1 200 46 000

Prenumerata 750 500 100 150

Promocja (domena, druk,ulotki) 2 965 500 465 1 500 500

Pozostałe 31 000 1 000 6 500 1 500 1 000 21 000

§ 4360 300

Telefon komórkowy "telefon zaufania" - 

wydział OO 300 300

§ 4390 8 200

Ekspertyzy, analizy, badania, opinie 

(likwidacja sprzętu) 8 200 200 8 000

§ 4400 3 000

Wynajęcie pomieśzczenia dla Harcerzy 3 000 3 000

§ 4410 500

Podróże krajowe 500 500

§ 4430 2 800

Opłaty, ubezpieczenia, składki 2 800 500 300 2 000

550 000 65 500 7 000 9 400 24 890 96 816 42 414 42 100 30 000 32 000 19 500 51 200 1 500 0 3 000 1 000 80 980 15 700 11 050 13 250 2 700

Strona 19 z 19Id: OXVIE-BNMLT-OYJHZ-NPRPT-BZSIF. Podpisany

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



